

**PROTOKÓŁ
II SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 28 listopada 2018 r.**

II sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 13⁰⁰.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendeka wybrana na Burmistrza Małomic, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy oraz Sekretarz Wincenty Chłostowski.

Do pkt 1 porządku obrad.

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Chuchra dokonał otwarcia II sesji Rady Miejskiej w Małomicach.

Powitał zaproszonych gości oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Chuchra przedstawił proponowany porządek obrad II sesji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i propozycji poddał pod głosowanie proponowane zmiany do porządku obrad sesji.

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji

Głosowanie: za – 15 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 3

Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Łukasz Cichanowicz w imieniu części mieszkańców złożył dla Pani Burmistrz pisemną interpelację dotyczącą ulicy Mickiewicza,

Burmistrz Małgorzata Sendeka poprosiła o przekazanie interpelacji, po przeczytaniu każdego pytania udzieli odpowiedzi.

Sołtys wsi Bobrzany w związku z nadchodzącym okresem zimowym interpelował o pojemniki z piachem w okolicach świetlicy oraz o dodatkowe oświetlenie we wsi.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. Stwierdzając, że nie ma więcej interpelacji przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt.4

Podjęcie uchwał w sprawie:

– *powołania stałych Komisji Rady Miejskiej*

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy Małomice mamy dwie Komisje Stałe, przystępując do omawiania projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w § 1 projektu uchwały zaproponował 7 osobowy skład komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ta propozycja jest nadal wiążąca dla Radnych. Stwierdzając brak sprzeciwu oświadczył, że przyjęto 7 osobowe składy komisji.

Następnie poprosił radnych o zgłaszanie członków do Komisji Rewizyjnej. Do pracy w tej komisji zgłoszeni zostali wymienieni Radni:

1. Radna Barbara Reguła
2. Radny Tobiasz Ćwik
3. Radny Józef Karpiński
4. Radny Paweł Gorzków
5. Radny Eugeniusz Barylak
6. Radny Jacek Polak
7. Radna Grażyna Kolesińska

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnej Barbary Reguły na członka komisji (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radna Barbara Reguła weszła do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Tobiasza Ćwika (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 7 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 8 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radny Tobiasz Ćwik wszedł do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Józefa Karpińskiego na członka komisji (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 2 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radny Józef Karpiński wszedł do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Pawła Gorzków na członka komisji (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radny Paweł Gorzków wszedł do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Eugeniusza Barylaka na członka komisji (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 5 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radny Eugeniusz Barylak wszedł do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Jacek Polak na członka komisji (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 7 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 2 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radny Jacek Polak wszedł do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnej Grażyny Kolesińskiej na członka komisji (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 5 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Radna Grażyna Kolesińska weszła do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Na **Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** zgłoszono kandydaturę Radnej Barbary Reguły oraz Radnego Jacka Polaka

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie – Radna Barbara Reguła wyraziła zgodę, Radny Jacek Polak wyraził zgodę. Po czym przystąpiono do głosowania na każdego z kandydatów osobno.

Głosowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, kandydatura Radnej Barbary Reguły.

Głosowanie : za - 8 radnych, wstrzymało się – 0 radnych, przeciw – 7 radnych.

Głosowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, kandydatura Radnego Jacka Polaka.

Głosowanie : za -7 radnych, wstrzymało się – 0 radnych, przeciw – 8 radnych.
(karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że *Radna Pani Barbara Reguła* została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatury na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej .

Radna Barbara Reguła zgłosiła kandydaturę radnej Grażyny Kolesińskiej – wyraziła zgodę.
Radny Łukasz Cichanowicz zgłosił kandydaturę radnego Pawła Gorzków – wyraził zgodę.

Głosowanie na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, kandydatura Radnej Grażyny Kolesińskiej.

Głosowanie : za - 8 radnych, wstrzymało się – 0 radnych, przeciw – 7 radnych.

Głosowanie na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, kandydatura Radnego Pawła Gorzków.

Głosowanie : za - 7 radnych, wstrzymało się – 0 radnych, przeciw – 8 radnych.
(karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na zastępcę komisji wybrano *Radną Grażynę Kolesińską*.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o chwilę przerwy w celu uzupełnienia dokumentacji po przerwie przedstawił treść uchwały w sprawie Powołania Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Głosowanie : za – 11 radnych, wstrzymało się – 3 radnych, przeciw – 1 radny.
(karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Następnie oświadczył iż pozostali Radni automatycznie zostają członkami Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych.

1. Radny Cichanowicz Łukasz
2. Radny Jurkowski Artur
3. Radny Lewandowski Leszek
4. Radny Lewandowski Mirosław
5. Radny Lisowski Sebastian

6. Radna Trąbska Alicja
7. Radny Zarówny Bartłomiej

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych.

Na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych zgłoszono kandydaturę Radnej Alicji Trąbskiej oraz Radnego Łukasza Cichanowicza – Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnej Alicji Trąbskiej na Przewodniczącą Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Łukasza Cichanowicza na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 6 radnych, przeciw – 8 radnych, wstrzymało się – 1 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że **Przewodniczącą Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych** została **Radna Alicja Trąbska**.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych.

Na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych zgłoszono kandydaturę Radnego Leszka Lewandowskiego, Radnego Łukasza Cichanowicza oraz Radnego Lisowskiego Sebastiana – Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Leszka Lewandowskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 1 radnych, wstrzymało się – 1 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Łukasza Cichanowicza na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 1 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie kandydatury Radnego Lisowskiego Sebastiana na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych (karta do głosowania w załączeniu do protokołu)

Głosowanie: za – 7 radnych, przeciw – 4 radnych, wstrzymało się – 4 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że *Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych* został *Radny Leszek Lewandowski*.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o chwilę przerwy w celu wprowadzenia danych do uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych i poddał pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, wstrzymało się – radny, przeciw – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy.

Wznowienie obrad.

– **stwierdzenia nawiązania stosunku pracy i ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Małomic,**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały i złożył wniosek aby pozostawić pensję na poprzednim etapie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie innych propozycji do projektu uchwały.

Radny Sebastian Lisowski w imieniu swoim i innych członków Klubu chciał powiedzieć, że wynagrodzenie Pani Burmistrz w uchwale nie zawiera określonego procentu podziału w stosunku do radnych - jaka jest procentowa składka, ale jest za tym tak samo jak pozostałą część klubu aby została ta sama stawka.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie innych propozycji do projektu uchwały. Stwierdzając, że nie ma więcej uwag i pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowanie: za – 10 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 5 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta (w załączeniu do protokołu).

– **ustalenia wysokości diet przysługujących radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały wraz z propozycją oraz poprosił o zgłaszanie innych propozycji do projektu uchwały, wcześniej odczytując jej treść.

Radny Sebastian Lisowski wyraził sprzeciw ponieważ, uważa że kwota bazowa powinna wynosić dla radnego, który nie jest w komisji ok 40% kwoty bazowej to jako podstawa plus dodatek funkcyjny. Wszystko wynosiłoby ok 1000 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że została zastosowana podwyżka do 2,5% którą można wziąć pod uwagę oraz wyjaśnił również, że nie wszystkie sesje odbywają się co miesiąc, bywały również przypadki, że sesje odbywały się raz na kwartał. Wyjaśnił także jak wyglądają diety w innych gminach, przykładem była Gmina Żagań.

Radny Sebastian Lisowski odpowiedział, że 2,5% tak to jest podwyżka, ale ilość sesji i zaangażowanie świadczy o tym, że jest 11 nowych radnych. Powiedział również, że mieszkańcy oczekują, że będziemy tworzyć komisje według potrzeb oraz oczekują pomocy w poszukiwaniu środków. Radny powiedział również, że są za tym aby sesje odbywały się tak często na ile jest to potrzebne oraz również komisje spotykały się tak często jak potrzeba oraz żebyśmy my wzięli się do pracy tak jak trzeba.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o propozycję nawiązując do wypowiedzi Radnego Lisowskiego.

Radny Sebastian Lisowski odpowiedział na pytanie przewodniczącego rady miejskiej 40% jako propozycja wynagrodzenia tj. ok 1000zł, a dla przewodniczącego 50% .

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy.

WZNOWIENIE OBRAD PO PRZERWIE

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnego Sebastiana Lisowskiego czy przedstawiona propozycja jest propozycją Klubu Radnych czy tylko Pana Lisowskiego.

Radny Paweł Gorzków odpowiedział, że głosy są podzielone.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o udzielenie głosu Sołtys Wsi Chichy Pani Beaty Sulik.

Sołtys Wsi Chichy wyjaśniła że jest zbulwersowana jako mieszkaniac i sołtys, ponieważ dopiero rozpoczęła się kadencja, jest pierwsza sesja, a już mowa o podwyżkach.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił również głosu Radnemu Eugeniuszowi Barylakowi, który powiedział, że podwyższenie diety do propozycji Radnego Lisowskiego jest nieprzyzwoite.

Radny Sebastian Lisowski wyjaśnił, że praca radnego jest ważną pracą, gdzie służy się pomocą, więc skoro wyrównana została pensja Burmistrz również niech zostanie wyrównana dieta radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił propozycję Pana Radnego Sebastiana Lisowskiego oraz poprosił o przegłosowanie wyżej wymienionej propozycji.

Głosowanie: za – 0 radnych, przeciw – 10 radnych, wstrzymało się – 5 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z powyższym, iż propozycja Radnego nie przeszła poprosił Radnych o przystąpienie do głosowania nad zaproponowanym pierwotnie projektem uchwały .

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 7 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta (w załączeniu do protokołu)

Do pkt 5.

Interpelacje i zapytania mieszkańców.

Brak .

Do pkt 6

Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego

Brak.

Do pkt 7

Wnioski.

Brak.

Do pkt 9

Odpowiedzi na interpelacje.

Pani Burmistrz odczytała treść interpelacji złożonej przez Radnego Łukasza Cichanowicza oraz odpowiedziała na pytania:

- 1) Kto i kiedy jako „Przedstawiciel Urzędu w Małomicach” zatwierdził plan/projekt remontowy ulicy Mickiewicza.

- **Burmistrz Małgorzata Sendeka** odpowiedziała, że to ona zatwierdziła projekt. Projekt przewidywał jedną stronę chodnika. Uzupełnienie chodnika od strony ul. Słowackiego, od strony prawej od ulicy Słowackiego nie było chodnika., więc wspólnie z pracownikami i projektantem ustaliliśmy, że do fragmentu drogi do szkoły, ten fragment chodnika zostanie wykonany jako część pieszka, natomiast pozostała część zostaje jako pobocze i wjazdy do posesji. Wjazdy do posesji zostały zaprojektowane lecz w trakcie realizacji inwestycji okazało się, że nie zostały zaprojektowane wejścia do bramek. W związku z tym, że pobocze jest terenem nieutwardzonym postanowiono że brakujące wejścia do bramek zostaną uzupełnione. Pani Burmistrz poinformowała również, że jest problem z wykonawcami, ale Pan Kuczma, który wykonywał prace brukarskie poinformował, że w poniedziałek przyszłego tygodnia zostaną rozpoczęte poprawki w inwestycji.

- 2) Czy inwestycja jest formalnie zakończona?

- **Pani Burmistrz Małomic** odpowiedziała, że formalnie inwestycja nie jest zakończona ze względu na brak wjazdów.

- 3) W jakim celu utworzono z jednej strony jezdni pas zieleni?

- **Burmistrz Małomic** poinformowała, że to nie jest pas zieleni lecz pobocze drogi gminnej.

- 4) Kto jest podmiotem odpowiedzialnym za pielęgnację pasa zieleni?

- **Pani Burmistrz Małgorzata Sendeka** przytoczyła fragment podsumowania plików

kontrolnych Najwyższej Izby Kontrolnej oraz jej spostrzeżenia dotyczące utrzymania części zielonych. Pani Burmistrz wyjaśniła również, że liczymy w znacznej części na wyrozumiałość i zrozumienie mieszkańców, że będą też gospodarzem części po drugiej strony płotu, ponieważ jest to też nasza wizytówka.

- 5) Dlaczego wjazdy i wejścia do poszczególnych działek leżących przy ulicy Mickiewicza w Małomicach są wyremontowane, a inni Mieszkańcy ulicy chcąc wejść lub wyjść z posesji muszą łamać prawo i poruszać się pasem zieleni, nawet jeśli brama wjazdowa sąsiaduje z furtką wejściową?

- **Burmistrz Małgorzata Sendeka** poinformowała już wcześniej, że nie jest to pas zieleni lecz pobocze drogi gminnej oraz zostanie to zrobione do końca roku. Poinformowała również, że miała alternatywę wyremontować ulicę Mickiewicza w takim stanie jak jest na dzień dzisiejszy albo nie zrobić jej wcale.

- 6) Dlaczego po interwencji pokrzywdzonych Mieszkańców ul. Mickiewicza w Małomicach „obietnica wyłożenia pozostałych wejść do końca września 2018 roku”, złożona przez Panią Burmistrz Małomic na łamach artykułu gazety Lokalnej z dnia 24 sierpnia 2018 br., nie została spełniona?

- **Pani Burmistrz Małomic** odpowiedziała, że zostanie obietnica spełniona do końca roku.

Radny Łukasz Cichanowicz oświadczył, że pytania zadane w interpelacji złożono o pas zieleni dlatego ponieważ mieszkańcy otrzymywali informację z Urzędu od pracowników, że to jest pas zieleni.

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka wyjaśniła również, że zadecydowała o powstaniu pobocza dlatego, iż woda spływająca z dachu nie ma odpływu oraz ze względów finansowych.

Burmistrz Małgorzata Sendeka odpowiedziała również, na interpelację **Pana Mirosława Ziętala** dotyczącą pojemników na piach we wsi Bobrzany, że należy podzielić środki z funduszu sołectkiego tak aby pozostało na zakup pojemników na piasek. Poinformowała także, że odnośnie dodatkowego oświetlenia jest wszystko uzgodnione ale jest problem ze znalezieniem wykonawcy na nasze zadanie i niestety nie mamy na to wpływu dlatego ciężko określić konkretny termin wykonania zadania.

Do pkt 9

Informacje i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Józef Chuchra poprosił o zgłaszanie informacji.

Radny Jacek Polak złożył oświadczenie, że od jakiegoś czasu jego osobą straszy się pracowników oraz mieszkańców. Poinformował również, że nigdy nie ubiegał się o funkcję Przewodniczącego czy Wiceprzewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o składzie komisji sprawdzających protokoły z Sesji Rady Miejskiej.

Zakończenie

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 15¹⁵
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera 10 ponumerowanych stron.

Protokolant:
Ewa Leśniewicz-Dańko

**PRZEWODNICZĄCY
RADY**

Józef Chuchra

Podpisy Komisji:

Radny Eugeniusz Barylak
Radny Łukasz Cichanowicz
Radny Tobiasz Ćwik

[Handwritten signatures]
.....
.....
.....

Uwagi Komisji:

.....
.....
.....